
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 8. 5. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 18 - Strana 33 

 

V 

Gramatička terminologija korištenja muškog ili ženskog 

spola u ovom rješenju podrazumijeva uključivanje oba spola. 

VI 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-14256-14.2/25 

24. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministar 

Omer Osmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 45. 

Poslovnika o radu Vlade Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 23/23) i člana 4. Protokola o radu i 

saradnji Koordinacionog tijela za prevenciju, zaštitu i borbu 

protiv nasilja u porodici u Kantonu Sarajevo broj 13-03/1-31-

51026/23 od 06.12.2023. godine, Vlada Kantona Sarajevo, na 

72. sjednici održanoj 24.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU 

KOORDINACIONOG TIJELA ZA PREVENCIJU, 

ZAŠTITU I BORBU PROTIV NASILJA U PORODICI U 

KANTONU SARAJEVO 

I 

U Rješenju o imenovanju Koordinacionog tijela za 

prevenciju, zaštitu i borbu protiv nasilja u porodici u Kantonu 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 8/24) u 

tački I, riječi: "Za tehničkog sekretara Koordinacionog tijela 

određuje se Vildana Karišik ispred Ministarstva za rad, 

socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo." 

zamjenjuju se riječima: "Administrativno-tehničke poslove za 

potrebe Koordinacionog tijela obavljat će predstavnice 

Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 

Kantona Sarajevo u Koordinacionom tijelu.". 

II 

U preostalom dijelu Rješenje o imenovanju 

Koordinacionog tijela za prevenciju, zaštitu i borbu protiv 

nasilja u porodici u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 8/24), ostaje neizmijenjeno. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-14256-15/25 

24. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministar 

Omer Osmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 106. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u 

Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

27/24), a u vezi sa članom 9. stav (3) Pravilnika o izboru, 

imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola u Kantonu 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/18, 

32/18 i 30/19), Vlada Kantona Sarajevo, na 72. sjednici 

održanoj 24.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ČLANA ŠKOLSKOG 

ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA 

"ANEKS" 

I 

Razrješava se dužnosti član Školskog odbora Javne 

ustanove Osnovna škola "Aneks", i to: 

- Haris Puteš - član, predstavnik radnika, jer je izabran 

za direktora Javne ustanove Osnovna škola "Aneks". 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-14256-17.1/25 

24. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministar 

Omer Osmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 106. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u 

Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 72. sjednici održanoj 

24.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA 

ŠKOLA "ANEKS" 

I 

Razrješava se dužnosti vršilac dužnosti člana Školskog 

odbora Javne ustanove Osnovna škola "Aneks", i to: 

- Edin Čano - predstavnik Općine Novi Grad 

Sarajevo, zbog isteka mandata. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-14256-17.2/25 

24. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministar 

Omer Osmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 4. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 72. sjednici održanoj 24.04.2025. godine, 

donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA 

ŠKOLA "ANEKS" 

I 

Za vršioca dužnosti člana Školskog odbora Javne 

ustanove Osnovna škola "Aneks" imenuje se: 

- Edin Čano - predstavnik Općine Novi Grad 

Sarajevo. 


